
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 12 del 04.03.2021  

OGGETTO:  Accordo  Integrativo  Aziendale  –  Riduzione  termini  preavviso  ex  art.  107  del
CCNL/Dipendenti - Determinazioni 

L’anno duemilaventuno addì quattro del mese di marzo, alle ore 09:45, convocato con avviso
E-Mail/telef. Prot. n. 2189 del 26.02.2021, si è riunito in videoconferenza il Consiglio di Ammi-
nistrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra, con sede legale in Sassari in via Rolando n.
12, nella persona dei Sigg.:  

 

Presenti Assenti
Zirattu Pietro x
Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Presiede  la  seduta  il  Presidente  Pietro  Zirattu,  assistito  dal  Dott.Ing.  Gian  Marco  Saba,
Direttore Generale con funzioni di Segretario.

Assistono alla riunione il Dott. Peppino Oggiano, Direttore di Area Amministrativa, nonché la
Dott.ssa Luana Gina Benenati, componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

In apertura di seduta il Presidente della seduta riferisce che, ai fini del contenimento della dif-
fusione del COVID-19, le riunioni collegiali del Consiglio di Amministrazione si terranno in vi-
deoconferenza fino alla fine dell’emergenza, in conformità a quanto disposto dal DPCM del
18/10/2020 e dei successivi del 25/10/2020 e 3/11/2020 “Misure urgenti di contenimento del
contagio sull’intero territorio nazionale” e come consigliato dall’ANBI con circolare Prot. n. 32
del 19/10/2020.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che il Presidente ha incontrato le Organizzazioni sindacali dei lavoratori  per
discutere la proposta relativa alla riduzione dei termini di preavviso previsti dall’art. 107 del
vigente CCNL dei dipendenti, ritenuti eccessivi;

Visto  l’Accordo  Integrativo  Aziendale  in  data  26.02,2021,  con  il  quale  tra  il  Consorzio,
rappresentato  dal  Presidente  e  dal  Direttore  Generale,  e  le  Organizzazioni  sindacali  dei
lavoratori  FLAI-CGIL,  FAI-CISL,  FILBI-UIL,  è  stato  raggiunto  l’accordo  sulla  riduzione  dei
termini di preavviso previsti dall’art. 113 del CCNL per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e
di Miglioramento fondiario per i casi di dimissioni volontarie di cui all’art. 107 dello stesso
CCNL;

Dato atto che il suindicato accordo è stato assunto al Protocollo consortile in data 26 febbraio
2021 col n. 2188; 

Previa approfondita discussione nella quale si manifesta la volontà di recepire l’accordo su ri-
chiamato con decorrenza dalla data della sua sottoscrizione: 

Visto lo Statuto consortile;

Visto il vigente POV; 

SENTITO il Direttore Generale;

RITENUTO di provvedere in merito;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1 di recepire integralmente, per i motivi esposti in narrativa, l’Accordo Integrativo Azienda-
le Prot. n. 2188 del 26.02.2021, con il quale il Consorzio e le RSA hanno raggiunto la se-
guente intesa:

“In riferimento all’Art. 107 “Dimissioni volontarie” tutti i lavoratori che intendono rasse-
gnare le dimissioni; fermo restando le modalità di comunicazione previste, devono rispet-
tare i termini di preavviso di cui all'Art. 113, ridotti ad un sesto ed arrotondati per ecces-
so.

Qualora le dimissioni volontarie siano prodotte per assumere un altro incarico sempre  
presso lo stesso Consorzio di Bonifica della Nurra si devono rispettare i termini di preavvi-
so di cui all’Art. 113 ridotti ad un dodicesimo ed arrotondato per eccesso.
Le parti concordano che gli effetti del presente accordo saranno validi fino alla modifica o

revoca da effettuarsi in comune accordo”;

2 di dare atto che gli effetti di cui al precedente punto 1) decorrono dal 26 febbraio 2021;



3 di trasmettere il presente provvedimento alle RSA firmatarie dell’accordo di cui al prece-
dente punto 1);

4 di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Amministrativo del
Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL  PRESIDENTE    IL DIRETTORE GENERALE  

(Sig. Pietro Zirattu)      (Dott.Ing. Gian Marco Saba

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                   Il Direttore Generale      
        (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

                                          _______________

========================================================================
Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammessa  opposizione  da  proporsi  al  Consiglio  di
Amministrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo
giorno pubblicazione (art. 42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


